ESTADO DO CEARÁ

CAMARA MUNICIPAL DE

HORUCMTE
NOVO TEMPO

REQUERIMENTO N2 092/2020

Requer a continuação da rede de água e esgoto no

em toda a sua extensão no bairro Lagoinha.

ei% O Vereador, ERISVALDO DE SOUSA NASCIMENTO no uso de suas atribuições legais,
etc, fundamentado no Regimento Interno em seu art. 73, parágrafo 69, vem perante
Vossa Excelência, REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, seja pelo
órgão competente da gestão realizar a continuação da rede de água e esgoto em toda a
sua extensão no bairro Lagoinha, neste município.

JUSTIFICATIVA:

JUSTIFICA-SE o presente REQUERIMENTO, que atende ao pedido dos moradores do

referido bairro, garantindo que os mesmos sejam agraciados com o saneamento básico

fornecimento de água potável da CAGECE, cujo o serviço irá melhorar a saúde e a
>,  qualidade de vida geral da comunidade. g.,ix

C)
• PORTANTO, o subscrevente propõe o referido REQUERIMENTO? que depois de aprovado,

)155- serVOar'iin hada ax%cRlati'er Executiyppara que q_ikçc;s5Wjam tomacW,Ne devidas c.,
pro‘tidências. ‘.1\\ \•0"  N•N\7"  1\\' '' ' \1̀\\7

ix\4\
ro ,NixWx ,0,1\lx0 ' ,15,0¡>5

SALA DPCS SESSÕES DA &MARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 25 dias o mês de

agosto de 2020.

'••\-
O D SO SCIMENT C\ \)° C/\\ -

c
."1„\•1\1>

C)'\\1\ixlx \\I\ C:P''‘\1\°

or

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-000
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 853336.1130

CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2